Ofício n. 117/2021/GAB-PRES
         Campo Grande/MS, 12 de maio de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor

Senador Omar Aziz
Presidente da CPI Pandemia
sec.cpipandemia@senado.leg.br

Assunto: Resposta ao Oficio nº 360/2021 - CPIPANDEMIA

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, em atenção ao ofício acima

mencionado, complementando o ofício nº 116/2021/GAB-PRES, enviado à CPI em

10.05.2021, a fim de instruir a CPI da pandemia, encaminho a Vossa Excelência cópia

integral dos processos em trâmite nesta Corte de Contas, relativos à aplicação de

recursos para o combate à COVID 19.

Ademais, informamos que os referidos processos se encontram em

trâmite nesta Corte de Contas, de modo que as manifestações técnicas neles contidas

ainda não constituem conclusão/decisão desta Corte, o que somente ocorrerá por

ocasião do julgamento, monocrático ou colegiado, dos Conselheiros deste Tribunal.

São estas as informações que temos a prestar, colocando-nos à

disposição para outros esclarecimentos caso sejam necessários.

Atenciosamente,

(autenticação eletrônica)

Conselheiro Iran Coelho das Neves
Presidente do TCE/MS

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: I

R
A

N
 C

O
E

LH
O

 D
A

S
 N

E
V

E
S

 -
12

/0
5/

21
 1

2:
32

P
ar

a
va

lid
ar

 a
 a

ss
in

at
ur

a
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//w
w

4.
tc

e.
m

s.
go

v.
br

/a
ss

in
ad

or
/c

on
fe

re
nc

ia
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 9
8A

73
A

62
B

33
F

mailto:sec.cpipandemia@senado.leg.br